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przed aprobatą przesłać (kolejno) celem zaopiniowania, współ iu przesłać (kolejno) do:

 

 

 

pracy do:

Załączone opinie,arkusze wywiad.,czyje?
Zezwalam:  

Akta poprzednie i pomocnicze:

 
Akta współzałatwione: Referentowi prze-dłożyć w dniu:    przepisał:

 

porównał: wysłał: Szczególne zlecenia dla kancelarji:
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przed aprobatą przesłać (kolejno) celem zaopiniowania, współ- po wysłaniu przesłać (kolejno) do:

pracy do:

Załączone opinie,
arkusze wywiad.,

czyje?

Zezwalam:
Akta poprzednie i pomocnicze:

 

Akta współzałatwione:
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dłożyć w dniu:

   
przepisał: porównał:
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Polecenia dla kanceiarji:

 

Przesłano czystopisów sztuk

odpisów

Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

Z wpływów sztuk: z opinii sztuk:

Razem prócz koszulki sztuk:

 

Przepisał : Porównał:

 

Dn.

godz. godz.

 

Do ekspedycji:

Wysłał:
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   daitiesdeevotres«beneNNE Warszawa,dnia IV.1926 r.

KORPUS OCHRONY POGRANICZA f |
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PIk,RUMSZA Kazimierz, Dowódca
ооо] Brygady K.0.P. - donissie-
nie karne.- D o

Pana Prokuratora \!oßskowogo
przy Wojskowym Sądzie Okręgowym Nr.III.

w Wi l n i е.
wtalekiiwnwa |

W załączeniu przesyłam do właściwych dalszych zarządzeń

referat Doradcy Prawnego K.0.P. L.dz.K0P. Лап. z dnia

1926 r. wraz z aktami dochodzeń przeprowadzonych przes mjr.K.5,

Godlewskiego przy udziale Komisji w sprawie nadużyć w D-twie Seo) -

a Brygady K.0.P.

Niezależnie od powyższego załączam również akta w sprawie

niep:swnego, samowolnego wyjazdu za granicę Państwa, Dowódcy 1-go

szwgdronu K.0.P. - rtmm.Jerzego Balińskiego, Z akt tych wynika,że

wyjazd rtu.dalińukiego nastąpił za zgodą i wiedzą Dowóucy Brygady

płk.Rumszy, który korospondował nawet 2 wiadzami marynorki wojer-.

nej telegraficanie. Nbs wiedzgc nic c wyjezääzie rtm.Baliriskiego

zagranicę, wobec zachodzącej potrzeby wezwałem rtm.Balińskiego de-

peoszą z dnia 46.I!I.26 r. do stawienia się w Korpusu, Na

deposzę tą otrzymałem k£amliwą odpowiedź J-cy Brygady depeszą za

L.126'{/26.‚_ w ktorej mi, że rtm.baliński bawi na urlo-

pie "w Gdyni", i że"bliższego adresu w szwadronie nie zostawił",-

Zarządzone przezemnie poszukiwania rtu.Belińskiego w Gdyni, nie

dały pozytywnego wyniku, co stwierdzonem zostało depeszą Dowódcy

floty L.dz.301/26/Tjn, - W międzyczasie, mając wiadomości o wy-

jeździe rtm.Balińskiego do Paryża, i o dacie mającego nastąpić po-

Wrotu jegp zarządziłem fonogramem L.dz.1928/tjn. do Wydz.Żand.Dep.

z dnia l.kwistnia 1926 r. przytrzymanie rtm.Balśńskiego

i odstawienie go do mojej dyspozycji. Przeszuchany po zaaresztowa«

niu rtim.dalinski seurei, że na wyjawi sgeswolenie i sgodę otrzymał

od płk.Rumszy, i ze jeszcze z Paryże dopesgowai do.niogo 4 prośbą

o przedlużenie uu urlopu na co otrzymał od płk.Rumszy deposzę ad-

r>sowaną do Paryża, z odpowiedzką odmowną, z czego wynika, ie pik.

Rumszy był dokładnie unang miejsce pobytu urlopowanego przez niegp

 



 

oficera. Z powyższego stanu faktycznego w dSiażaniu płk.Rumszy do-

patruję się cech występków; a/ nadużycia władzy szużbowej przez nie-

uprawnione zezwola ie podlegiemu uu oficerowi opusućzenia granic

Państwa, b/ fał: zywsgo ueldunku przez zameldowanie n.eprawdziwych da-

nych co do miejsca pobytu tegoż oficera, oraz utąjenie prawdziwego

stsnu rzeczy przedemną. Za powyższe czyny równocześnić z wyciągnię-

chem wniosków z wyników dochodzeń przeprowizonych pres mjr.K.3.God-

leuskio o proszę o pociągnięcie płk.Rumszy do odpowiedzialności ker=

nej.

Nadnieniam, że rts.Baliński za występki popełnione przez

niego przęz samowolny wyjaad za „ranicę Państwa bez paskportu został

przezemuie po m.j Z w.p.k. ukarany w drodze dyscyplinarnej - odpis

odno/nego rozkazu mego zał ,czam,

Oołą uprawę przeciwko płk.Humszy, ze względu na osobę

wymienionego, js również wobec większej wagi przywiązywanej przezemnie

tej sprawie - proszę traktować, jako b.piiną.

W końcu zaznaczam, że o sprawie nielegolnego wyjazdu ze«

gruric:Państwa rtm.Śalińskiego w części dotyczącej ew.zarzutów wy-

nikających z tej sprawy prasciwko wiedzom marpnarki wojennsj powiado=

‚item rosnoczegnie özefe üstabu Voneralnogo przez Odds.II.zt.von.- {‘

L
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Po zaopiniowaniu, podpisie przesłać do:

%

 

  

 

Przesłano czystopisów sztuk

Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

Z wpływów sztuk: z opinji sztuk:

 
, odpisów % Razem prócz koszulki sztuk:

Przepisał : Porownal: Odesłał: --- --- reku—mowi;

и z dnia 4

Dn. Dn. ‚L’/‚f- dnia /

godz. godz. godz. dnia %
 

Drukarnia „Polski Zbrojnej".
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Zwracam arkusz referatowy L.Pr.565/26

wraz z sktami sprawy karnej przeciw płk.!łumiy Kazimierzowi z teu,

że z wnioskiem Pana Prokuratora na uchylenie zarządzonego przezemnie

po m.5.160 w.p.k. zawiwszenia pułkownika Rumszy w służbie - nie zga-

dzam się,
Nadmieniam przytem,że pl},%:…”ozk ‚MSWojak .Szt.Gen.

z dnia 10 maja 1926 r.L.0564/V.www:-niesionyz K.0.P.

z powrotem do Armji i przydzielony do dyspozycji Dowódcy O.K.Nr.IXI.

A kt a.- DOWODCA KORPUSU OCHRONY POGRANICZA:
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Obwiniony ma odpowiadać z wolnej stopy. Przeciw obwinionemu
w ther a Bet

zarządzono

Upraszam :

         

   

  

 

1) o odowanie dostawi

 

s

w dniu

Owego N III w Wilnie, - Karopietrzej

adania go w charakterze Gbwinionego.

2) o nadesłanie do tut. Sądu: 1) karty ewidencyjnej, 2) wykazu

poprzednich ukarań obwinionego, przy równoczesnem zapodaniu,

3) opinji służbowej o zachowaniu się obwinionego w służbie, oraz

poza służbą.
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Polecenia dla kancelarji:

 

Przesłano czystopisów sztuk ...

P odpisów ,

Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

Z wpływów sztuk: z opinii sztuk: .

Razem prócz koszulki sztuk: .

 

Przepisalt, A| _Porównał:

и

  

 

Do ekspedycji:

  

Dnia ..
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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

 
 

   

 

 

L. РПРЁЁЭКТКЁЬГЁЁЗцЁЗЁ-{сщ- Akta pomocnicze:

Oddział L. dZ 99 L. dz
r ź --+

Szelustwoßé ”ifâlfly E,(MWK L. dz.

Referat £ ites, £ L. dz.

. Z s R - /w z
Przedmiot: / J г L »

й 220. ды Crap ilesred / Pilne

Telegram

Pisemnie

  

  

 

Do: zaopinjowania, współpracy, podpisu przesłać do
ж "

С; fé

 

 

 

 

 

 

Szef Oddz. | F 7 o % +:.
7/ " *, -- 22.428 Peis€

и P A, >

Szef: Sztabu f {. dn/Q //

// -- ns

7 dn. /

Minister Spraw Wewn. dn. / .

Polecenia dla kancelarji:

Po zaopinjowaniu, podpisie przesłać do:

Tem samem załatwiono akt L. dz. Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

Z wpływów sztuk :.. z opinji sztuk:
Przesłano czystopisów sztuk

$ odpisów $ Razem prócz koszulki sztuk:

в isał : Porównał : Odestał:
was po Przedłożyć ponownie referentowi:

\ dnia [

`: ,) \
Dn. Dn. On dnia J

godz. godz. godz. dnia /

Drukarnia „Polski Zbrojnej".

 

         



    
   

  

   

 

    

  

   

  

    

   

| L.dz.KOP. ~ /Tin.Deca pramy. .
Hinnonoaoanonaanneeneben

_ Ukaranie rtm. Jorzego BALINSKIZGO.

Rtm. Beliński Jerwhmca‘ 1-g0 szwadronu KOP, otrzymawszy

z ^ и дпіи 9.11.1926 г. urlop wypoczynkowy, uuzielony uu przez D-cę 8-ej

Brygady KOP. do Gdyni z terminem do dnia 6.IV.1926 r., samowolnie,bez |

wiedzy uojej, oraz bez wymagańego na to zezwolenia Pana Ministra Spraw

Wojskowych,nie posiadając wreszcie należytego paszportu zagranicznego,

w dniu 11 marca 1926 r. opuścił granice Państwai odchodzącym do Cher=

buurga statkiem wojennym "Wijja" udał się do Paryża.

i , Czynem swym rtm.Balińaki dopuścił się: l/wykroczsnia wy» |

dalenia się za granicę, bez ›ruepisanego dowodu oaabistegot przewidzia«

nego w art.270-k.k.1905.r., i 3/dyscyplinarnego wykroczenia przeciwko

- obowigzujqéym w wojsku przepisom, sabraniaj«cym oficerom wyjazdu za=

7 / granicę baz квитации Pana Ministra Spraw Wojskowyc, . |

Za powyższe czyny po m.$ 2. w.p.k. karzę rtm, Balińskiegb

Betygouniowym obostruonym aresztem domowym z zaliczeniem na poczet tej

kary czasu przebytegoprzez rtm.Balizskiego od dnia 4.17.1926 r. w tym

czagowem prze trzymaniu w areszcie (garnizonowym przy Miasta i

s£.\îarazä\iyl' _

f Niesalninie od powyższego - zarządzam po m.er&270 k.k.

1908 r. sciągnięcie z poborów rtu.Balińskiego na poczet ołaty za pasze

port zagraniczny 500 /pigciusst ułotych/, wykonenie czego polecam Sze

fowi int. K.0.P. - °

"DOWODCA KONPUSU OCHRONY POCRANICZA

H I N X I z v i 0 3
Ugn.Dyw.=

 



  

MINISTERSTWO SPRAW ---

innenhn nneeeneen eh Warszawa,dnia -

KORPUS OCHRONY POGRANICZA ; ie

L.dz.KOP, . /tjn.D-ca prampg.

D o

- Pere Komenda: ta Mumu st.Warszawy

   

  

  

  

  

  

  

  

  

w mi e j s eu.

" .;Odwretny odpis rozkazu mego przesyłam do wiadomości I;

* prośbą o-zarządzenie wykonania orzeczonej przezemnie kary 2 ty-

godni obostrzonego aresztu domowego w areszcie garnizonowym m.s/

*arszawy na przebywającym w tymże areszcie rtm.Balińskim Jerzym

(Początek kary dnia 4.IV.1926 r.- koniec dnia 18.IV.1

Po zwolnieniu rtm.Bulmsklego proszę o polecenie mu и

„wiesia się w dniu 19.IV.1926 r. o godz. l0-ej rano do D—twn. K

- w colu otrzymania uokumentowrpodrozy.

0 wykonaniu kary proszę mnie zawiadomić. -

DOWODCA KORPUSU OCHRONY Poch

EINKIEHIGZ
Gen. Dyw. -
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REDAKCJA DZIXNNIKA PERSONALN3SGO.
 

Przenoszę z KOP.

w korpusie oficerów piechoty:

płk.HUMSZX Kazimierza /n.e./ 72 pp.dowódcę 3 bryg.0.P.

i przydzielam do dyspozycji Dey OK.III.

Przenoszę do KOP.

w korpusie oficerów piechoty:

płk. SKOROBOHATZGO-JAKUBOWSKIEGO Jana /n.e./ 43 pp.dcę

V piech.dym.13 d.p.i mianuje deg 3 bryg.

O,. P.

/0.7.1.8564/7.G.1926/

W imieniu Ministra наган wojsk.
czas.p.0.Szefa Sztabu Сеп.

/-/ KSSSLR

PDA

AGB  



   

Plac Saski 3. 151 4 4
Telel. „Sztab Generalny"wewn. * SPRAWN WRWNpTRZNTCH

D. 5.6. Nr. 130. 56.000,

MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH Werszend, die /â maja. 1926 r.
SZTAB GENERALNY у $

ODDZIAŁ v. $

L8564/T.G.26.. ro

Dowódca Korpusu Ochrony Pogranicza

 

Do wiadomości i wykonania.

      

 

  

raw wojsk.
эт u Gen.
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Generał brygady

 



Polecenia dla kanceiarji:

Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

z opinji sztuk:

 

 

  

 

Przesłano czystopisów sztuk
digs Z wpływów sztuk:

* P " Razem prócz koszulki sztuk:

Przepisał : Porownal : Do ekspedycji: Przedłożyć ponownie referentewi

{ Wysłał:w t : а

y / 1/ № Dnia
[%- )
› ;7

124 „" %
Dn. Dn. ) Dn 1. Dniam n ; 0°(d

jo . <

godz. godz godz. Dnia

e
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Oddział 5 L dr CZ

P

d £ ffPa) L. de.

Szelostwo L. dz. & 7 & х7,7 F. L. dz.

Referat Wк L.dz. L. dz.

Przedmiot:
229M/é,W.:/w # sten Pilne
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Telegram
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Pisemnie

Do zaopiniowania, współpracy, podpisu przesłać doReferent dn. Pin › współpracy, por P

z%
Szef Oddz. 7 %.…à f/

Szef Sztabu vin [' [V
ostern

ź - D-cą K. O.P. «W
--- --

Minister Sfiraw Wewn. dn;

Polecenia dla kancelarji;

I Po zaopinjowaniu, podpisie przesla¢ do :

Ls"fa.

Ф, 1 . MF/ four.,

Tem samem zalatwiono akt L. dz. Po wysłaniu czystopisu pozostaje :

Z wpływów sztuk: z opinji sztuk:Przesłano czystopisów sztuk *

odpisów S Razem prócz koszulki sztuk:

Przepisał : Porównał : Gdesłał: ( .
A, Przedłożyć ponownie referentowi:

dnia

Dn. Dn. Dn. 3 w. „i dnie

godz. godz. godz. dnia

Drukarnia „Polski Zbrojnej о
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MINISTERSTWO SPRAW WEWIŒTRZN'YCH
Korpus Ochrony Pogranicza

L:1928/tjn, i Warszawa dnia 2IV26,
Nielegalny wyjazd oficera
za granicę statkiem поте] .

Do

Szefa Sztabu Generalnego

przez Szefa Oddziału II.Szt.Gen.

w

 

miejscu

 

Przedkżudam w załączeniu do wiadomości odpis fonogramu,
jaki wysłałem do Wydź.Żand. w sprawie rotm, Balińskiego i
Proszę o wyciągnięcie konsekwencji szużbowych odnośnie do
zaancażowanych w powyższej sprawie oficerów,

Mianowicie,oile mi wiadomo,wyjaza ro tm, Baliriski ego poprzedziła
depesza kom.por.Burhardta z Kier.Nar.Woj.-za Lz4177/25/org.mob.
z dnia 9/53 b.r. wysłana huggesem Szt.Gen.za Nr.175/-32, zawiada»
miajgqcea Deg bryg. Scie) w okret Wilje wychodzi z Gdań-
ska 12.III.b.r.

Przedtem jeszcze,bo dnia 6/3 w depeszy Szt.Gen.Nr.154-42- kpt. -
Rybotycki za L:?Oâ/orgÆiemurwoJ. zawiadomił dcę bryg.,że -
statek Wilja może zabrac 2-ch oficerówż i - Jezeli jedzie drugi
oficer-należy telegrefowas jego nazwisko,

1

1 zał, Zast. Dowódcy Korp.0chr.Pogr,

/-/ Tokarzewski gen.bryg.
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Poprzednie akta dotyczą-
ce w tej sprawje: Akta pomocnicze:-

L'ds ef I6 1/21 Ax w.

[ dy 1. .

  

"Pisemnie

ще

    [№№/Т %}!T7;

Szef Oddz. dn.

   
 

Szef Sztabu dn. /

P K O. В... W .1/ JH
(

Minister Spraw Wewn. * dn. /

   

 

Tem samem załatwiono akt L. dz.

% APC

Drukarnia „Polski Zbrojnej".
 

Do zaopiniowania, współprlcy, podjiśu grzęstać d:
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 Przesłano czystopisów sztuk

 $ odpisów

 

 

 

   

Po wysłaniu czystópisu pozostaje:

Z wpływów sztuk: ...... z opinji „sztuk:; at as

Razem prócz koszulki sztuk: __ f

   

 

Porównał:

    
  

Do ekspejiycji :

 

 

Przedłożyć ponownie -

e S

MINISTCRSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH

+ [o: Lose. ocurony
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MINISTERSTWO SPRAW! WEWNETRZNYCH eeecensesssens

KORPUS OCHRONY POGRANICZA

REFSRAT WYWIADOWCZY

L.dz. tjn.wyw.
Hinneeeneenannnennnoen

Nielegalny wyjazd za

granicę.-

Warszawa,dnia 30/III.1926 r .

NOTATKA SŁUŻBOWA.
Cwwoemmeasnr noeteeme

dla Ref.Pers.Szt.K.0.P,

Otrzymałem informacje,że 6 bm.nadano Hughesem

ze Sztabu Gen.,za Nr,154-42,0 godz.17-tej następującą depeszę:

Statek Wilja zabrać może 2-ch oficerów stop

dowódca statku zatelegrafuje do Wilejki datę

wyjazdu stop wyjazd prawdopodobnie we czwartek

11-go jeżeli jedzie drugi oficer telegrafować

jego nazwisko adres Wilja Gdańsk stop kapitan

Rybotycki . -kiermarwoj .L. ds.702/org.

Dnia 9 bm.o godz.12.50.również Hughesem ze

Sztabu Gen.nadano za Nr.182-32 depeszę:

Orp Wilejka wychodzi z Gdańska 12 piątek

rano.M©Wojsk kierownictwo marynarki wojennej

sztab wydział org.mob.L.dz.4177/26/org.mob.

Burhardt kom.por.

Obydwie depesze były adresowane do d-cy 3 Bryg.

KOP.ptk.Rumszy w Wilejce.

Przypadkowo dowiaduję się,że,dnia 9 bm.płk,

udzielił 4-ro tygodniowego urlopu wypoczynkowego do Gdyni -

rtm,Balińskiemu Jerzemu,d=cy 1-go szwadronu ".0.P.-

Ponieważ powyśsze depesze zbiegają się z wy-

jazdem rtm.Balinskiego do Gdyni,a niewiadomo mi,aby wymieniony starał

się o paszport wzgl.pozwolenie na wyjazd za granicę,podaję powyższe

do wiadomości i wykorzystania,gdyż sądzę,że postępowanie takie Kier.

Mar.Woj.gramiczy z nadużyciem władzy urzędowej.

Za zgodność:

KIEROWNIK REFERATU VYV.K.0.P.:

/-/R 0 B 0 W S K I

Kapitan.-

Tn --- a ___



 
ucz

0 d p i s.- \

MINISTERSTWO SPRAW WYarszawa,dnia IV.1926 r. %

KORPUS OCHRONY POGRANICZA |
F o n o gr a m.

Lds .KOP,1928/26.0g.Pers .- neummee mnem nevei ave me
mena zananmnz =- -=- =- w Do Depart .I.Piech.Wydz .Żand.Podpułkowni
Aresztowanie rtm.Balińskiego. Piątkowski. 3

Dnia 12 marca rb.z odjeżdzającym do Scherburga i

statkiem wojennym "Wilja" wyjechał z granicę bez mojej wiedzy i bez %

zeswolenia Pana Ministra Spraw Wojskowych rtm.K.0.P. Jerzy Belinski.- ;

Wyjazd ten według posiadanych wiadomości uskutecsnieś

my został za uprzedniem porozumieniem się z władzami Marynarki Wojennej

 

Wobec spodwiewanego powrotu rtm.Balińskiego do
à
i
#
$kraju tymże statkiem,który wypłynął z portu Scherburgu w powrotną drogę

dnia 30 marca,a przybędzie między 2,a 5 kwietnia do Gdyni,proszę o wyda-

nie odpowiednich zarządzeń przyaresztowenia rtm.Balinskiego ha samym

statku.-

d
r
o

Do przyaresztowania rotmistrza na pokładzie,nie

ześ po upuszczeniu go przez nieco - przywiązuję dużą wagę.-

Przyaresztowanego rtm.Balińskieco po przeprowa-

dzeniu niezbędnych na miejscu dochodzeń proszę skierować pod eskortą

do mojej dyspozycji.

O wydanych zarządzeniach i wyniku sprawy proszę

mnie powiadomić .-

DOWODCA KORPUSU OCHRONY POGRANICZA:

/*/4 1 NK I EV 1 C K i
-_ Generai-Dyvizji. }

Za zgodność:

 жб' 
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KORPUS OCHRONY POGRANICZA Warszawa,dnia 30/III.1926 r .

REFERAT WYWIADOWCZY

L.dz. tjn.wyv.

Nielęgalny wyjazd za NOTATKA SŁUŻBOWA.

alo-D.too

Seretseart" -

dla Ref.Pers.Sst.K.0.P.

  

Otrzymałem informacje,że 6 bm.nadano Hughesem

ze Sztabu Gen.,za Nr.154-42,0 godz.17-tej następującą depeszę:

Statek Wilja zabrać może 2-ch oficerów stop

dowódca statku zatelegrafuje do Wilejki datę

wyjazdu stop wyjazd prawdopodobnie we czwartek

1l-go jeżeli jedzie drugi oficer telegrafowaé

     

  

  

  

  

   

  

 

  

   

   

    

jego nazwisko adres Wilja Gdańsk stop kapitan

Rybotycki .-kiermarwoj.L.dz.702/org.

Dria 9 bm.o godz.12.50.również Hughesem ze

Sztabu Gen.nadano za Nr.182-32 depeszę:

Orp Wilejka wychodzi z Gdańska 12 piątek

rano.MSWojsk kierownictwo marynarki wojennej

sztab wydział org.mob.L.dz.4177/26/org.mob. :

- Burhardt kom.por.

Obydwie depesze były adresowane do d-cy 3.

 

| KOP,płk.Rumszy w Wilejce.

E P ze 5 Przypadkowo dowiaduję się,że ,dniea 9 bm.p k.

Rumsza udsielit 4-ro tycodniowego urlopu wypoczynkowego do Gdyni.

 

rtm.Balinskiemu Jerzemu,d-cy l-go szwadronu

| e Ponieważ powyższe depesze zbiegają.się

jazdem rtm.Balińskiego do Gdyni,a niewiadomo mi ‚aby wymieniony

się o paszport wzgl.pozwolenie na wyjazd za granice,podaje po

do wiadomosci i wykorzystania,gdys postępowanie takie

Mar.Woj.graniczy z nadużyciem władzy urzędowe j.-

KIEROWNIK REFERATU VWL.K.0.P

/-/a 0 & Q W $ K i

A ~- Kepitan.-

Za zgodność:



      

   

   

0 R D R E -D E SERVICE,.

Le Capitaine B A L I N S K I, Geor винить.
se rendera par le train d'aujourd'hui l hour-adoCher о

Il se presentera le 19 mars & II an Colonel Attache Militaire :
l'Ambassade do Pologne, 14, avenue do Tokio /XVI/ et suivra les
ordres du dernier.»

Signé:
def È?Capitaine dogr??,Command

P.0,
O.R.P.

W+ L J A"

Za zgodność odpisu:



  

WOJENNA

1) OLR.P. "WILJA*

Le Capitaine B A L I N S K I, Georges, porteur du present,

d Paris.se render& par le train d'aujour@'hui 18 heures de

1 se presentera le 19 mars à II au Colonel AttacheMilitaire d
I

l'Ambassade do Pologne, 14, avenue do Tokio /XVI/ et suivera leś

ordres du dernier.-

0 R DR E D E SERVICE.

Signe: " 4 |

/-/ Xifogäpäëaîni 3'fir'fif'fif'cmdm'f'

P.0. |

O.R.P.
"W I L J A"

 
Za zgodność odpisu:

 



 

- Ministerstwo Spraw Wewnętrznych -
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70; 2

£. d. K 0, 'f*‘/lÉr1n.
Oddział

// /QŻ„
Referat

Poprzednie akta dotyczą-
/ ce w tej sprawie:

L. ds.
L. dz.
Lida;

Akta pomocnicze:
L.dz.
L.d.
L. dz. 

Przedmiot:
(

¥. inin Pb
{

 

a. (‚f
//)r

Telefirefl ваз ре ве в

Pisemnie

 Ра

Referent

  Sref Odd"

Do zaopinjowania, wspélpracy, podpisu przesłać do

 

Las

_Szef Sztabu dn. act

D-ca K. O. P. Ons sf F f # f

Minister Spraw Wewn. dn. e oł z 77 ро
 

Tem samemzałatwiono akt L. dz.

Drukarnia „Polski Zbrojnej",
 

WWxsxe przesłac do:

A20   
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zur«depomar!
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MINISTERSTWO SPRAW WEWNETRZNYCH

Korpus Ochrony Pogranicza
  

    

  

  

   

 

  

 

TELEGRAM - HUGHES

' Dowódca 3.Brygedy KOP.

Wile} ka.

 

Spowodować natychmiastowe stawienie się rotmistrzaj

Balińskiego w D-twie KOP stop

Z r. SZEF SZTABU KOP

W. 2.

.

Münnich

Mjr.Szt.Gen.

L.

Warszawa, (./. + r.

 



Polecenia dla kancelarji :

 

 

 

и Przesłano czystopisów sztuk я Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

н Z wpływów sztuk: z opinji sztuk:

* # " Razem prócz koszulki sztuk:

Przepisał : Porównał: Do ekspeqllxcjjfz Przedłożyć ponownie referentowi:
% ) P J-

z
é

Wr. ...... :.) m. Dw eT | Dnia

godz. godz. godz. Dnia

/

   

 



жб ‘“ ve

- ; 1. BM (-n, &. 5
à ` 344644 r x 4 e Frais Nal
зле › z 'ODPIS

B W Y J A z D U.

- i na koszt К.0,P. mm kolejką„ statki-I

à Ważny tylkona pociągi osob
Korpus Ochrony Pogranicza ---

P.0. - D-0% RAONU .
TWO !.wa /-/Mirgaitouski

$ ajor .-

    

  

   

   

   

Dla Rtm. BALI“KIEGO Jerzego

na podstawie rozkamu в—ш I. B.K.0.P. Ne. 54/26 r.»

celem /dokładnie określić cel podróży/ urlop просидит}.

na czas od 9 /dziewiątego/ marca 1926 r.- *

do 6 /szóstego/ kwietnia ^ 1926 г.- °

Z BuDSHAWIA --. _ Do GDNL

z GDYNI __ "do BUDSZAWIA.

pa. no thyP"
Korpus Com-my /-/ mwmw!

g Vale -

PO,
KASA BIL.

WARSZAWA GŁÓWNA
9.111.1926 г.

a Po: P.0. - Dowództwo VI „Baonu |
P.K.P. GDYNIA

---

Zauoldmæud dn.9.107,Kage Bilet. Dyrekcja Wileńska о godz e?4.11.1926. 9.111,.1926.«

-

da, 192

/-/ Pét‘l'piu дощ?
„9

Za zgodność odpisu: *

  



(ny u rozkumie dziennym D-twa i baonu 0.P.Nr.54/26. Urlop obrzywałemd

(Gdyni i z powrotem. Udzielając mi tego urlopu,płk.Rumsza nic nie wi

. tym statkiem do Francji,wiedząc jednakże o tem,że statkiew tym jeźdź

' oficerowie nasi zagranicę,oraz,żc statek ten ma odpłynąć z Gdańska .

  

   

   

   

   

  

  

  

   

 

   

  

 

   

 

    

  

  

    

 

deea d ere p. y :

Dnia 6 marca 1920 r. w Warszawie,Doradca Î’rawny Korpusu Och

Pogrenicza,mjr.K.3.Mieczycła: Godlewski przesłuchał z rozkazu :

Dowódcy K,U.P. - rtm.BALINSKIXGO Jerzego Dowódcę 1 szwadronu

w sprawie samowolnego wyjazdu tecos magranice.

zeznaje: . 3

Dnie 9.111.1926 r. otrzymałem urlop wypoczynkowy do «ті

6.14.1926 r.,udzielony mi przez Dowódcę 3 bryg.KOP.płk.Rumszę,0 osłos

o zamiarze moim wyjazdu do Prazcji,gdzie u Paryżu bawiła u krewnych s

moja żona; być może o moich zamiarach płk. umsza domyślał się,gdyś w

dział,że żona moja przebywa w Paryżu; ani płk.Rumsza,ani ja uprzednio. i

porozumiewałem się z Komendą statku "Wilja" co do możności prze jazd

11.111.26 r.,łudząc się nadzieją uzyskani: możności przejazdu do Francji,

wyjechałem do Gdańska, W drodze spotkałem jadącego dla objęcia komendy ś

statku korandora por.Burhardta,z którym omówiłem sprawę w pociągu i №№

łem jego zgodę na wyjazd mój tym statkiem do Paryża. Za prze Заза a

hardt żadnej opłaty odemnie nie żądał ,za wikt na statku płaciłem,korzys

jąc z kasyna. Paszportu zagraniczneco nie posiodałem,ani też nie uzyska

na wyjazd zagranicę zezwolenia P.Ministra Spraw Wojskowych. Przy wsiad

na statek żadnych formalności paszportowych nie wymegano,zwłasucza,%ć

dałem na statek razem z komandorem B. Statek odłynął z Gdańska шим;

przybył do Cherbourga 18.1I1.,zaś około 23 godzin tegoż dnia byłem już

w Paryżu. Przy opuszczeniu pokładu wydał mi kdr.Burhardt świadectwo

pustke/ w języku frencuskim,datowaną dnia 18.111.26 г. за m.im/263%

przedkładem,a w myśl której miałem zameldować się u naszego Attaché

20,111. byłem osobiście u płk.Kleeberga,znającego mmie,poczem bawił

Paryżu do dnia 20.111.26 r. Płk.Kleeberg nie żądał,poza okazaniem mu

pustki mojej,żadnych innych dokumentów,upraw isjących mój pobyt z 3

Państwa. Bawiąc w Paryżu,zwróciłem się do płk.Rumszy telegraficm

z prośbą o przedłużenie mi urlopu, jednakże płk.Rumsza nadosłaż mi

ficzną odpowiedź odnowną.Wyjaśniam obecnie,że o moim wyjeździe d -

płk.Rumszą udzielając mi urlopu wiedział i dał na to swoją zgodę



  

łem o ten wcześniej rówió,gdyż nie chciałem vploteé w ssojo przewinienie

i płk.Rumszę.

W powrotnej drodze okrąg/maam 2 Poselstwa Polskiego w Paryżu

kartę zaokrętowara dla mojej żony,bemktórej to karty kdr .por Burhardt

nie zgrdzał się przyjąć żony mojej na wklad.

Statek przybył do Gdyni dnia 3.17.26 r.o cods.Najana-chłam
zaś potem do '."ara'wwy- 4.11.06 r.0 godz.9-ej rano. © Gdyni żadna uża«

dza nic poszukiwała unie, jechazem od samego Cherbourga w mundurze. Przy-

trzymany zostałem na dworcu głównym w Warszawie w chwlli wysiadania s po-

ciągu dnia 4. IV.1926 r.o £odz.18.25. przez ofivera Zendernerji,

Do зависимо opuszczenie granic Rzplitej przyznaję sie.Uczy=

Młora to miko dla›ego,że nie miałem czasu do załatwienia niezbędnych

formalności,z drugiej zaś atx-ony rychły odjazd шью i pilne sprawy fami=

lijne zmusiły mie do ŁeLo kroku,

Nic ponadto nie mną do dodani a.»

‚ /-/ B a 1 i ń s ki. Zn.

/-/ i.Godlewaki ! jr.K.8. *

 
~ka ój и



a sira wara

Dnia 6 marca 1926 r. w Warszawie,Doradca f’rawny Korpusu Ochrony

Pogren icza ,m jr . K.8.Miccays lax Godle'wsizi‘ pr—‘zeslnchalv z rozkazu

Dowódcy K.0.P. - Jerzego Dowódcę 1 szwadronu KOP.

w sprawe samowolne; o wyjazdu tegoż zecranicg.

Rtm.BALINSKI zeznaje:

Dunia 9.111.1926 r. otrzy‘ażem urlop wypor‘zynhwy do dnia

6.17. 19…6 r .‚цш ielony mi przez Dowódcę 3 bryg.KOP.płk.Rumszę,a octosso-

ny w rozkazie dzxennym D—twa I baonu 0.P.Nr.54/2%. Urlop otrzymałem do

Gdyni i z péwr‘obem. Udzielając mi tego urlopu,płk.Rumsza nic nie wiedział

о zamiarze moim w, jażdu do Francji,gdzie w Paryżu bawiła u krewnych swoich

moja żona; być może o moich zamiarach płk. wusza domyślał się,gdyż wie-

dział,że zona moja przebywa w Paryżu" ani płk.Rumsża,ani ja uprzednio nie

porozumiewałem się z Komendą statku "Wilja" co do możności pree jasdu

tym statkiem do Francji,wiedząc jednakże o statkiemn tym

'" oficerowie nasi zagrani‘cemrazwe statek ten ma odpłynąć z Gdańska dnia

11.111.26 r.,łudząc się nadzieją uzyskani: możności pizajśzdu- do Francji,

wyjechałem do Gdańska. W drodze spotkałem jadącego dla objęcia komendy па

statku por.Burhardta,z którym omówiłem sprawę w pociągu i usyska~

łem jego zgodę na wyjazd mój tym statkiem do Paryża. Za prze jazd kdr.Bur-

hardt żadnej opłaty odemnie nie żądał,za wikt na statku płaciłem,korzysta= |

jąc z kasyna. Paszportu zagraniczneco nie posiadałem,ani też nie uzyskałem /

na wyjazd zagranicę zezwolenia P.Ministra Spraw Wojskowych. Przy wsiadaniu

na statek żadnych formalności paszportowych nie wymagano,zwłasacza,że wsia~

dałem na statek razem z komandorem B, Statek odłynął z Gdańska 13.111.,

przybył do Cherbourga 18.III.,zaś około 23 godzin tegoż dnia byłem już

w Paryżu, Przy opuszczeniu pokładu wydał mi kdr.Burhardt świadectwo /prze= |

pustke/ w języku francuskim,datowaną dnia 18.III.26 r.za Nr.235/26,ktôre

przedkładam,a w myśl której miałem zameldować się u naszego Attaché . Dnia -

20,111. byłem osobiście u płk.Kleeberga,znającego mie,poczem bawiłem w a

Paryżu do dnia ‚20` 111.26 r. Płk.Klecberg nie żądał,poza okazaniem mu prze-
4

pustki mojej,żadnych innych dokumentów,upraw iających mój pobyt zagraną»?

 

  

Państwa. Bawiąc w Paryżu,zwróciłcm się do płk.Rumszy имт-айпи“

z prośbą o przedłużenie mi urlopu, jednakże pik.Rumsza nadestal mi tel,; J

ficzną odpowiedź odmowną.Wyjaśniam obecnie,że o moim wyjeździe do Paryża-

płk.Rumsza udzielając mi urlopuwiedział i dał na to swoją zgodę„NicЫ

   



   

          

  

  

  

łem o ten wcześniej mówić,gdyż nie chciałem wplątać w swoje Èäeumîenio

i pik.Rumsze. ,

W powrotnej drodze otr zymśłam z Poselstwa Polskiego w Paryżu

kartę zaokrętowaria dla mojej zam/,bez które; to karty kdr .por.Burhardt

nie zgadzał się przyjąć żony moJeJ па pokład

Statek przybył do Gdyni dnia 3.IV.26 r.o gods.l7-ej,wyje-chatem
zaś potem do Warszawy dnia 4.IV.26 r.0 godz.9-ej rano. W Gdyni żadna wła-

dza ni: poszukiwała mnie, jechałem od samego Cherbourga w mundurze. Przy-

trzymany zostałem na dworcu głownym w Warszawe w chwlli wysiadanm z po-

ciągu dnia 4.IV.1926 r.o godz.18.25. przez oficera żandarmerji.

" Do śamowoinago Aopuszczenia. granic Rzplitej przyznaję się.Uczy-

niżem to Суша dlatego,że nie miałem czasu do załatwienia niezbędnych

formalnoscl z drugiej zaś strony rychły odjazd statku i pilne sprawy fami-

the zmusiły mie do tego kroku.

Nic ponadto nie mam do dodani a.-

B & 11 & s k L. Bip.   
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w Warez

  War szawa, dn ia .. é „kwietnia 1926 r.

rtm.Baliński Je
D o

Dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza

/:do rąk własnych:/

aresztowanie.

w m i e j s c u.
v)"

W zwi?zku z rozmową telefoniczną tamt .Dorądcy prawnego z oficerem
śledczym dyonu kpt .HANDIZM, przesyłam przy niniejszym odpis raportu ppor.Drzy~
mulskiego, oraz Odpis rozmowa przeprowadzonej zawiadą-
miam, &e podoficer żand,,es! ожидал; rotm.BALINOKIZGO wspólnie z ppor .Drzymul-
skim, nie miał nasadzonego bagnetu, tak na Dworcu, jak i wczasie jazdy autem.

. ... Wedle zapodania ppor.]Jrzymulskieśo ten ostatni wśród opisywanych
przez siebie warunków aresztowania postępowa. €ak,by z jednej strony osiągnąć
Gel swej służby, z drugiej zaś strony,by nie naruszyć powagi munduru oficera

* Zaznaczam, że ppor.Drzynulski nie wiedział,0 co faktycznie chodzi,
wobec czego nie przesłuchał rtm.BA INSKISGO - ją zaś z tych samych powodów
nie zarządziłem żądnych dochodzeń w sprawie rtm.BALINSKIEG0.-

2.załeczniki, Dowódcą dyonu Zand.Nr.1.
na urlopie

W/z.

Dr.3 E W K 0 W 3 K I
ppłkownik,

 

480 |
 



0 D P I 8!

Telegraf wojskowy,

Tu ppor.DRZWULXI z l-go dywizjonu żand.- Tam kto? - tu płk.KULGZYKI

L.dz.186/tj.dyon źmdarmerji.- w Toruniu rzm.8. - dziś rano statkiem

Wilja przybył rotm.BALINSKI Jerzy i odjechał do Warszawy pociąciem pospiesd

nym z Gdyni prawdopodobnie razem z żoną,możliwe że ubrany po cywilnemu.

Do Warszawy przybędzie o godzinie 18.25. należy go aresztować i odstawić

pod eskortą do dtwa Korpusu Ochrony Pogranicza - podstawa:depesza juza

MSWojsk.Dep.rzm.l. L 1099/tj.Toruń dnia 4/4.godzina 15.50.

+ Przyjąłem 4 4 - proszę powtórzyć nazwisko i o której godzinie przyjął

pan por.tę depeszę 4 4 przyjął dnia 4-go kwietnia godziną

15.55. - Proszę powtórzyć tego nazwisko, którego ma pan ppr.aresztować -

rtmistrza BALINX IEGO Jerzego - czy pan pułkownik nie zna rysopisu jego,

ponieważ może być po cywilnemu - nie zmam - trzeba porozumieć się z po-

licję polityczną. W Gdyni nie zdołano @ przytrzymać.??? - rozkaz!=

ność:
   

134

 



\ % e и s % a"

1.DYON ZANDARMESRIT 'meortriledewcml manier Warszawa,dnia 4.kwietnia 1986 r. .ppor.Drzymulski Władysław,

f
n

 

  

      

  

    

   

 

  

1Neldunek 0 aresztowsnin
9.93.33.rtm.Balińskiego. D o

Dowódcy Dyonu Zandarmerji № „1,
w m i e j s c u.

Meldujg Panu Puzkownikowi, Ze w dniu dzisîejszymïlm skutek

-

-rozmowy Hughesen z des 8.dyonn #ind.pHk.KULCZYOKIN, jako oficer inspek=cyjny dyonu dokonałem aresztowania na dworen głównym o godz.18.25,r0t-mistrza Jerzego, którego w myśl tejże rozmowy odstawiżem doDtwa Korpusu, OchronyPùgrrgin—za.
W Dtwieę K.0.P. nie s statem nikogo, Oprócz szere owca ,peźnią~cego służbę podoficerą insp. На moje za Мальдив ijest oficerem 1113thcyjnym i gäqxe się obecnie znajduje, podoficer mspexcäjny nie umiałodpowiedzieć, nie идёт; nazwiska oficera insp.; zameldował mi, że ofi=coro insp,dziś nie widział, Telefonowałem na wszystkie strony, źehy mileść jakiegoś oficera z K.0.P., któryb odemnie aresztowanego oficera,odebrał względnie wskszał mi, co mam dalej robić, lecz z nikim nie mogłsie porozumicé.Dopiero okozo godz.9-ej dzwonił major NYNIICH, który m.roęlśązał oficera odstawić do Kmdy Miasta, co t64 uscutecniżem.
Nadmieniam, że nie był w mundurze oficera K.0,lecz w mundurze 4.p.iłanów.
Do niniejszego załączam rozmowę moją z dcą 8.Dyonu Zand.-

l.mzi'ęcz nik. /~/ DRZYWULSKI ppor.

Za zgodność:
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Oddział Wiz/01? | L.dz.

Szelostwo L. dz.

Referat dz. z . dz.
T

Przedmiot: % 7 7r A ko №4сесл кио. _- Page
/ + 4

-Jubdauce && Telegram |

-vMS Pisemnie

 
 

Do zaopinjowania, wspélpracy, podpisu przesłać do

 

Paps { [1
(\ | _)
\

|~

Szef Sztabu

 

D-ca K. O. P. a
---

Minister Spraw Wewn. dn 3

 

Polecenia dla kancelarji:

 

Po zaopiniowaniu, podpisie przesłać do:

 

 

 

Tem samem załatwiono akt L. dz. Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

Z wpływów sztuk: z opinii sztuk:
Przesłano czystopisów sztuk ;

› odpisów - Razem prócz koszulki sztuk:

Przepisał : Porównał : Odeslat : - - 5
| Przedłożyć ponownie referentowi:

| _ :
| \ 9 dnia

Dn. / Po. as Dn. //)ł" dnia /
. -

godz. godz. godz. dnia /

 

Drukarnia „Polski Zbrojme}*.
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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

KORPUS OCHRONY POGRANICZA

 

 
 

i. dz. K.O.P. 438%?}; j ‚О?
Poprzednie akta dot

ce w tej sprawie:  Akta pomocnicze:

 

Oddział L. di. #79 L-dz.

Szefostwa N~ to. ‚fi; ТМИА/ L ‚V/ / L. dz.

Referat j 1.2008 L. dz.
  

(d

Referent/
  

 

Szef Oddz./ ?

Szef Sztabu J (3p @. 2

D-ca K. O. P. | dn. /

Minister Spraw Wewn. dn

у [..

Przedmiot:M% Wła/M „-

”?”… W.:

e
    l'elegram

Pisemnie

 

”№№- 1 [f ff.—(61% zaopinjowania, wspélpracy, podpisu przesłać do
dn. и

/ " /g exir -

№pre: P""- Mee (‚ad 200 в « # S ,

0 CD Q4) ..1..RÆÆU dee,

» /tc.„/;—v-—7‚„»,(i.„„ S

 

 

Polecenia dia kancelarji:

 

 

Po zaopinjowaniu, podpisie przesłać do :

 

Tem samem załatwiono akt L. dz. Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

 

Przesłano czystopisów sztuk
Z wpływów sztuk: z opinii sztuk:

 

 

5 odpisów - Razem prócz koszulki sztuk:
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i Przedłożyć ponownie referentowi:
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Po zaopiniowaniu, podpisie przesłać do:

  

 

 

Tem samem załatwiono akt L.’dz\\ Po wysłaniu czystopisu pozostaje:
 

- Z wpływów sztuk: z opinii sztuk:Przesłano czystopisów sztuk

 

$ odpisów - Razem prócz koszulki sztuk:

Przcpisal: Porownal : Odegłał :
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M.S.Wojsk.

Departament IX Sprawiedliwości

L. 8669/111/26

Do
  

zawiadamiam, iż przeprowadzgrę do

udzielania przez oficgre ,

a, aby w postępowaniu oficerów

K.S., wchodzących w sk#dd Wojskowego Sądu Okr.Nr.Ili w Wil-

nie, można było dopatrzeć się sprzecznego z ustawą, a na-

wet tylko nieoględnego postępowania. +

Sprawa przeciwko płk. RUMSZY wpłynęła do Wojskowego

Sądu Okr. w dniu 23 kwietnia r.b.,i tegoż dnia została -

przesłana sędziemu éledczemu,majorowi K.S+PEACHC IE, który

po raz pierwszy badał obwinionego pułkownika RUMSZĘ dopie-

ro w dniu l maja r.b.i wtenczas wogóle po raz pierwszy

2 nim rozmawiał,. Ten więc oficer nie mógł wypowiadać przed płk.

RUMSZĄ tych poglądów, o których meldował on Panu Genera-

łowi przy raporcie dnia 28 kwietnia b.r.

Wprawdzie ustalone zostało, że obwiniony rozmawiał o

swej sprawie dnia 27 kwietnia r.b.z Szefem Wojskowego Sa-

du Okr.Nr.III w Wilnie płk. LUKASEN, ten jednak nie wypo-

wiedział mu żadnych swoich poglądów na sprawę, w której

wówczas nie zostały jeszcze dokonane żadne czynności 6led=

cze, a wysłuchawrzy opowiadania płk. RUMSZY o jego sprawie

pouczył go jedynie, aby powtórzył je do protokołu sędziemu

śledczemu. Prócze tego rozmawiał płk. RUMSZA prywatnie ze

swoimi znajomymi oficerami Korpusu Sądowego: majorem ‚JA-

NOWSKIM i kapitanem CHOLEWO, przedstawiając im stan faktycz

ny sprawy, lecz oficerowie ci żadnej styczności służbowej

./ +

;-



 

(ne sprawą płk. RUMSZY nie mieli i nie mają, a zatem

wypowiedziane przez nich poglądy miałyby charakter zupełnie

prywatny,0 ile wogóle były wypowiedziane.-

_ Szef Departamentu i

Naczelny Prokurator Wojskowy:

~?AJNE 4. Ó???wat/W? '.
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( Po zaopinjowaniu, podpisie przesłać do:

R +

I
=

Tem Samem załatwiono akt L. dz. Po wysłaniu czystopisu pozostaje:

% Z wpływów sztuk: z opinii sztuk:
Przesłano czystopisów sztuk ;

% odpisów z Razem prócz koszulki sztuk:

Przepisał : Porównał: Odesłał: --> z
» Przedłożyć ponownie referentowi:

\. dnia
|

Dn. ./ xl Dn. dnia |

godz. godz. godz. dnia

 

Drukarnia „Polski Zbrojnej".
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; MINTSTERSTwWO

SPRAW WOJSKOWYCH

SZEF KIEROWNICTWA

MARYNARKI  WOJENNEJ

WARSZAWA,

ul. Chałubińskiego Nr. .

.

Telefon 182-08.

( L'dz.117/26.30.Tin. W.0g.

- Podróż naO.R.P, "Wilja v

K.0.P.BÂLINSK”WJP-km? w'

 

  

 

    

   

   

  

   

   

  

    

     

SZEFA SZTABU ""“mämo
+

Na L. lô—l—z/Inf С.…О

   

  Zasadnicz® nie stawiatem praeszkéd oficerom armji la-

dowej w podróżach na trasnportowcach. Wypadek z rotm, K.0.P.

Jerzym B A L I N 8 K I M steż się najprawdopodobniej dlatego,

że dowódca O.H.P. "Wilja", kmdr.por. EURHARDT, nie sprawdził |

posiadanych przezeń dokumentów, uprawniających go do połrirwóży'

zagranicznej;

Zażądażem wyjeśnień od komendora por .BÜRHARDTA,

unek kpt.3.G. RYBOTYCKIRGO w tej

 

ie załączam,

 

Celem zaś uniknięcia ne przyszłość podobnych wypadków,

wydaję stosowne zarządzenie dowódcom okr ętów.-

SZEF KIEROWNICTWA MARYNARKI WOJENNE

Obry,W
J. S W I R 5 K I, komandor;t woAdiutanturz

jod.
‚№6,
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ЦО n
KIEOWNngwg %ŒÊYËAÈKI WOJENNEJ Warszawa, dn. IV. 1986 r.Ż

Kierownik Wydz. Org. -Mob. в

T. Rybotycki,

SZEFA KIEROWNICTWA MAR. WOJ.

/Droga służbowę /.
w 'm ie j s e ù .

Meldję,że w dn,6-go marca b.r. zwróci Ł się do mnie

"kmdr.por.Burhardt', Dowódca OHP."Wilja", z prośbą wysłania

depeszy do D-cy 3-ej Brygady Kopu w Wilejce , zaznaczając

przytem, iż sam niema czasu tego zrobić , gdyż zmuszony jest

wyjeżdzać natychmiast do Gdańska na swój statek.

W depeszy prosił zaznaczyć,że statek WIlja może zabrać

do Cherbourga nie jednego a dwóch oficerów , gdyż tyle jest

wolnych miejsc w obecnym rejsie,przyczem pożądane jest dzte-

legraficzne podanie nazwisk oficerów do Gdańska.

Zwracając się z tą prośbą do mnie kmdr.Burhardt zapewnił

mię wyraźnie,że jako D-ca statku „posiada pozwolenie od Szefa

Kierownictwa brania na statek oficerów „których uzna za zupeł-

nie odpowiednich.

Na zasadzie tego kazałem przygotować i wysłać odpowiednią

depeszę .

Kto miał jechać nie dotyczyło mię zupełnie; że wyjechał

jak się później okazało rotmistrz Baliński bez wiedzy H.0.P.

i pozwolenia M.5.Wojsk, na wyjazd z kraju - nie wiem /gdyż

nie znam wogóle żadnego rotmistrza Balińskiego i pierwszy raz

o nim słyszę/.

Jeżeli chodzi o moje zdanie w tej sprawie ,to uważam iż

musi to być bardzo niedoświadczony oficer i zupełnie nieobezna

ny z obowięzującemi przepisami wojskowemi,a dla przykładu, jak

postępują w zasadzie w podobnych sprawach wszyscy inni ofice-

rowie, podaję fakt następujący:

454



 

Kpt. 5.G. Michalik , Szef Oddziału Wyszkolenia D.0.K.III.,

/w którego sprawie D-ca O.K.III.zwracał się do Kier „Mar.Woj.z' prog-

bą o pozswolenie przejazdu statki en/ mimo, it pagodg-r4e otraymaz od

Szefa K.M.W. - nie wyjechał , gdyż konieczne

% tym wypadku pozwolenie M.S.Wojsk. na wyjazd zagranicę przybyło

kilka dni zapóźno,to znaczy,po odejściu statku.,

 

% en Hu: T.Rybotycki „ kpt.8.0.

%J/f/JQAÓ/IL

 



MINISTEBST 0 SPRAW WOJSKOWYCH
RPART.I.PI#CH.

BALINSKI Jerzy rtm. Nielegal-
’ny wyjazd zagranicę.Aresztowa

nie.

 

nłęcz... i

“l! PANA GSNSRAIA SZSFA SZTABU GZNT 7 TZ

f Ą | przez Oddział 1I.8zt.Gen.

NXXN }\“- \ à À w miejscu

NM"

W wykonaniu tamt.rozkazu L.1644/Inf.C.T.0. z

dnia 14.IV.1926. przedkładam PANU GSNSRAŁOWI odpisy,

które wyczerpują cały udział żandarmerji w sprawie

aresztowania rtm.K.0.P. BALINSKI3GO Jerzego.

Poza tem żandarmerja żadnych innych czynności,

 

nie będąc do tego upoważnioną,nie przedsiębrała,

6, załączników., z................ ° SZRPF DEPARTAMRNTU I.PIRCH M.S.Wj
à

& ‚’ ’

(+ 3 * WIRRONSK I

puïk.Szt.Gen.
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ODPIS HOUGHBSOWREJ ROZMOWY,przeprowadzone/ w dniu 2.1V.l926.o%go dz .

pp+kà Pigtkowskiego,pomoc.Szefa Wydz.Zand.Dep.I.

z mjr.Hoszowskim w zastępstwie Szefa Sztabu D.0.K.VIII.w Toruniu.

"" Tu mjr. HOSZOWSKI w zastępstwie Szefa Szt. Tu ppłk.

Pistkowwki z Wydz,Zand.Depi.

Z rozkazu Szefa Dep.I-go podaję panu majorowi treść następują

cej prośby *

Bez wiedzy właściwego dowódcy KOP i zezwolenia Pana Ministra i

Spraw Wojsk. w dniu 12,go marca wojennym statkiem Wilja wyje-

chał do gcherburga rtm Baliński Jerzy. Tymże statkiem,któ-

ry odpłynął z Scherburga dnia 30-go marca i przybędzie w dniad

2 - & kwietnia do Gdyni,ma powrócić rtm Baliński z powrotem

stop Proszę o polecenie zaaresztowania na statku rtm Balińs)

skiego i pod eskortą odstawienia do dcy KOP w Warszawie stop

MSWojsk Dep I liczba 1099/tajne Zand.

Dobrze depesze dam do wykonania żandarmerji.

Dziękuję Piątkowski, "" E

Za zgodność odpisu:
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------------------------------- Warszawa dnia 1.17.1926.
KORPUS OGHRONY POGRANICZA

L.dz. KOP.1928/tjn.0g.Pers.
Do

Departamentu I.Piech.M.S8.Wojsk.

Wydz.Zand.Wojsk.

do rąk własnych ppłk, Piętkowskiego

w miejscu.

Dnia 12 marca b.r. z odjezdzajecym do Scherburga stat-

kiem wojennym "Wilja" wyjechał zagranicę bez mojej wiedzy i bez

zezwolenia Pana Ministra Spraw Wojskowych rtm.K.0.P.BALINSKI Je-

ray. Wyjazd ten według posiadanych wiadomości uskutecz-

niony został za uprzedniem porozumieniem się z władzami Marynar-

ki Wojennej. Wobec spodziewanego powrotu rtm.BALIN-

skiego do kraju tymże statkiem,który wypłynął z portu Scherburga

w powrotną drogę dnia 30.marca b.r.,a przybędzie między 2 - 5

kwietnia do Gdyni, - proszę o wydanie odpowiednich zarządzeń

przyaresztowania rtm.Balińskiego na samym statku.

Do przyaresztowania rtm. na pokładzie nie zaś po орава;

czeniu go przez niego - przywiązuję dużą wagę,

Przyaresztowanego rtm.Balińskiego po przeprowadzeniu

niezbędnych na miejscu dochodzeń proszę skierować pod eskorta

do mojej dyspozycji. - 0 wydanych zarządzeniach i o wyni-

ku sprawy proszę mnie powiadomic,-

DOWODGA KORPUSU OCHRONY POGFANICZA

w.z. / - £ TOKARZEWSKI
gen.Bryg.

Za zgodność odpisu.
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ODDZIAŁ II.

Inf. 8.4.0,

 

MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH A

SZTAB GENERALNY M

 

Nielegalny wyjazd rtm.Jerzego Balińskiego zagranicę :

narki wojennej.

TRESC‘âÿ Żądfanić wyników dochodzeń.

«)уёмджш'ш*s4
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1./00 Szefa Wydziału Zan „М, 3. Wojsk,< pismo

2./Do Szefa Kiero stwa Marynarki wojennej l/ pismo

Warszawa, 12. ) W. 19 à 1

Zastępcy
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Szef Oddz
/ ryt î *

Kierownik Referatu FIN «‘IÄ ¥
) ) | * *

aan " A tee! | Balińskiego, polecam donieść mi o nysWY :

‚Ы. fl] nikach dochodzenia prz eprs

} < Szef Sztabu
____ommeumemente

Minister

Patrz przed aprobatą:
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1644/11. Inf. 0.1.0.
    

  

Przedmiot
dn.13/III r.b.

Patrz po wysł.
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Oddział
 bez wiedzy D-wa K.0,P. i bez zezwole- 

Akta poprzednie:

 

Tymczasowo
załatwione

jednak za uprzedniem porozumieniem

się z władzami marynarki sojennej
Za zgodność czystopisu -

7 * /depesza Kom,por.Burhardta z Kier.

N 7 far Uni Te 2199/08 /c M) ;
ри о \ Mar. Woi.L: 4177/26/0rg. Mob. 2 dn.

а verteWysłanoz/ - /у‚/// / gł Koncypient:
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a Ministra Spraw Wbjskouych,
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MINISTERSTWA SPRAW WEWNETRZNYCE

Korpus Ochrony Pogranicza

L:1928/tjn. Warszawa dnia 2IV26.

Nielegalny wyjazd oficera

za granicę statkiem mar.woj.

s
P   

 

*

/
Szefa Sztabu Generalnego

przez Szefa Oddziału II,Szt,Gen. M

miejscu.

Przedkładam w załączeniu do wiadomości odpis fonogramu,

jaki wysłałem do Wydź,Żand. w sprawie rotm. Balińskiego i

proszę o wyciągnięcie konsekwencji służbowych odnośnie do

zaangażowanych w powyższej sprawie oficerów.

Mianowicie,oile mi wiadomo,wyjazd rotm.Balińskiego poprzedziła

depesza kom,.por.Burhardta z Kier.Mar.Woj.-za L:4177/26/org.mob.

z dnia 9/53 b.r. wysłana huggesem Szt.Gen.za Nr.175/-32, zawiada~

miająca Dcę bryg.3ciej w Wilejce,że okręt Wilja wychodzi z Gdań-

ska 12.III.b.r.

Przedtem jeszcze,bo dnia 6/3 w depeszy Szt.Gen.Nr.154-42- kpt.

Rybotycki za L:702/org.Kiermarwoj. zawiadomił dcę bryg.,3e

statek Wilja może zabrać 2-ch oficerówż i - jeżeli jedzie drugi

oficer-należy telegrafować jego nazwisko.

1 zał. №Korp.0chr.Pogr.

/-/ Tokarzewski gen.bryg.
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MINISTRSTJO SPRAW : Warszawa , dnia ']. IV.1926 r.-

KORPUS O"HRON" POGRANICZA
F o n o g r a m.-

Ldz.KOP.1928/26.0g.Pers.- ee ee memecon----

Aresztowanie rtm.Baliñskiego. - 4b
o

Departamentu I.Piech.Wydz ,Żand.
tk.P i a t k o w s k i

Dnia 12 marca r.b. z do Scherburga

statkiem wojennym "Wilja" wyjechał zagranicę bez mojej wiedzy i bez

zezwolenia Pana Ministra Spraw Wojskowych rtm.KOP.Jerzy Baliński.-

Wyjazd ten według posiadanych wiadomości uskutecznio-

ny został za uprzedniem porozumieniem się z władzami marynarki wojennej .-

Wobec spodziewanego powrotu rtmm.Balińskiego do kraju

tymże statkiem,który wypłynął z portu Scherburga w powrotną drogę dnia

30 marca,a przybędzie między 2,a 5 kwistnia do Gdyni,proszę o wydanie

odpowiednich zarządzeń przyaresztowania rtm.Balińskiego na samym statku.

Do przyaresztowania rtm. na pokładzie nie zaś po

opuszczeniu go przez niego - przywiązuję dużą wagę.-
  

Przyarosztowanego rtm.Halińskiego po przeprowadzeniu

niezbędnych na miejscu dochodzeń - proszę skierować pod eskortą do mojej

dyspozycji.-
O wydamy ch zarządzeniach i wyniku sprawy proszę mnie

powiadomić.-

ZASTSPCA DOWÓDCY KORP.OCHR.POGR.:

m.p.

/T 0 K A R 2 R WS K I/
Generał-Brygady ,-

Abb



  

М,5„Wewn.

Warszawa, dnia IV.1986 r.
D O R A D C A P R A W NY.

Korpusu Ochrony Pogranicza

L,dz.KOP, /tin.

W

_R e f e r a
rawie naduZäé

twin 3-ej Bryga y 5.0.5.

Na podstawie rozkazu Pana Generała Dowódcy Korousu '

Ochrony Pogranicza z dnia 22.II1.26 r. prawny

przekrowaL-iziłsm przy @dziale komisji w składzie Szefa Łączności KOP,,

mjr.Grudzińskiego i Referenta Szefostwa Int.K,0.P. kpt.Grudzińskiego

uocjodzenia w sprawie nadużyć w gospodarce, popełnionych przez Dowédz-

two 3-ej Brygady K,0,P, - Nadużycia te w świetle przeprowadzonych do-

chodzeń przedstawiają się następująco:

Od początku istnienia 3-ej Brygady K.0.P, Szefostwo

Służby Łączno: ci K.0.P, asygnowało co miesiąc rokmaite kwoty prze zna= _

czone na rozbudowę sięci telefonicznej na terenie 3-ej Brygady K.0.P.-

Kredyty te były przekazywane przez Wydźiał Budzetowo-rachunkowy Sze=-

fostwa Int.K.0.P. na Komisję Gospodarczą tego Bataljonu, do którego

w danym czasie przydzielone było gospodarczo D-two 3-6j Brygady КОР.

Asygnowene kwoty przeznaczane były 92.31820chi D-twa 3-ej Brygiy KOP,

o czem każdorazowo Dowództwo&o było powiadamiane przez D-two K,0,P,-

Według wyjaśnienia Szefa Łuczności K.0.P. mjr.Grudzińskiego, dyspono-

wanie kredytami przez D-two Brygady miało polegać na tem, ie referent

Służby Łączności tegoż po otrzymaniu wiadomości o otwarciu kredytu wi-

nien był sporządzić rozdzielnik tego kredytu na poszczególne oddziały

Brygady, i w/g teo rozdzielnika po zaaprobowaniu go przez Dowódcę .

Brygady oddziały winny były pobierać z odnośnej Komisji Gospodarczej

przyznene iw kwoty i z wyrozchodowania ich rozliczać się przed tą Ko-

misją Gospodarczą.

Tynczasem doćłxoduenia przeprowadzone na иіе] вс: вімег.\

daily, że wbrew wszelkim ogólny:: zasadom gospodar.i pieniężnej Dowódca

Brygady,płk.RUMSZĄ zarządzał wypłacenie każdorazowo otrzymanej dotecji i

pieniężnej na potrzeby łączności do jego własnych rąk, poczem przecho-

wując podjęte w ten sposób nieprawnie sumy,zaawyczaj znaczne, u siebie

|
prywatnie - dysponował niemi, wydając od siebie oddziałom swojej Ä

à
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Brygady zaliczki na potrzeby łączności, oraz dokonywując samodzielnie

rozmaitych zakupów sprzętu łączności. Oddziały Brygady po wyrozchodo=

waniu udzielonych im przez Dowódcę Brygady zaliczek przedkładały oso-

bigcie płk.RUMSZY rachunki na dokonane wydatki, poczem pIk.RUMSZA re-

chunki te wraz ze swoimi rac$hunkami przesyłał do Śomisji Gpepodarczej

jako rozliczenie się z pobranych prze niego zaliczkowo sum. #

W powyżej opisany sposób pIk.RUMSZA przez cały czas dowo=

dzenda Brygadą pobrał nieprawnie zaliczkowo do swoich rąk kwotę do

stu tysięcy złotych i nią dysponował.Otrzymywane zaliczki przetrzymy-

wał płk,RUMSZĄ wbrew przeplaom rachunkowym, wyagającym rozliczenia się

„obranej шмот w tenume miesigc mym, przez znacznie dłuższy czas

posiadając w ten sposób znaczne sumy skarbowych pmmçdzy w swójem pry-

watnon posmduniu.

Dochodzeriem ustalone zostało, że nieprawne pobieranie 1

kredytów asygnowanych na potrzeby Brygady do swojej osobistej dyspow - |

cji prk.RUIS/A Stosował także do kredytów asygnowanych na potrzeby bu-

'dowlans Brygady; pobrał wianowicię płk.RUMSZA w różnym czasie około

czterdziestu tysięcy złotych ;xzśkśzśnym im przez Delegata M.R.P. Inż.

Próchnickiego w ©rześciu n/Bugiem na budowę pomieszczenia dla D-twa Bry-

gady w Wilejce, oraz na drobny remont. Ритмы. te płk.RUMSZA

na budowę domu w Wilejce, prowadzoną systemgospodarczym" , a więc

bez rozpisania ź dnego przetargu i na podstawie jedynie osobistego po-

rozumienia się płk,.RUMSZY z dostawcą Dubinym Solomonem z Wilejki.

Ponadto w toku dochodzenia stwierdz-no, że w marcu 1925 r.

SZĄ nie bfzuixrowudzając żadnego przetargu, o dał dostawę 1.000

słupów: telefonicznych na budowę trasy telefonicznej Krasne - Motodeczno

temuż samemu Dubinowi po 10 zł, za słup, wtedy, gdy żWEE w innych wy-

padkach za te same słupy płacono znacznie mniejszą kwotę. -

Gdypodczes kontroli akt rachunkowych za rok 1925. Wydział

Budzetowo-Rachunkowy D-twa K,0,P, zwrócił na sprawę kupna tych słupów

uwagę - Dowództwo Korpusu pismem z dnia 13 stycznia 1926 r. L.147/B.R,

zarządało od D-twa ›-ej Brygady przodkbzeniu akt przetar-

gowych na zakup tych słupów, oraz wyjaśnień wszelkich okoliczności,doty=

Gzących cen na słupy. Dowództwo Brygady w myal tego rozkazu przedłożyło

pmu-u dnia 12 lutego 1926 r. L.dz.316/41. mean. "Akta w sprawie zekupu

słupów telefonicznych", nadmieniając p. zytem, że "*Wob>c bardzo ciężkich

warunków..., niemożliwa: było Ściśle zastosować sie do istniainavch

164
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przepisów, sporządzono więc tylko protokóły przyjęcia ofert" -

Przy bliższem bedaniu sprawy zakupu słupów na miejscu,

komisja stwierdziła, że dołączony do wspomnianego meldunku Dytwa 8-6j

Brygady K.0,1, L,dz.316/4l.Łączn, protokół "W sprawie „rzyjęcia ofert na

dostawę słupów telefonicznych dla 3-ej Brygady K.0.P.", jest fikcyjnym,

gdyż w krytycznym czasie, t.B. w marcu 1925 r. protokół ten nie .był spo=

rządzony, jedług zeznań świadków, protokół ten zarządził płk.RUMSZA вро=

reqdzid w koricy stycania 19:6 r. wobec otrzymania cytowanego wyżej roz=

kazu D-twa K,0.P. L,dz.147/B.R., czego zresztą sam pzk.RUMSZA nis za-

przecza, w swojemzemnaniu, #oznaniami świadków stuierdzonem jest, że w

krytycznym czasie płk.RUMSZA żadnej komisji, na którą śpiewa ów fikcyjny

protokół nie powoływał, w szczególności nikt z podpisanych na protokóle

członków komisji żadnych ofert nie oglądał, ani też o istnieniu tych ofer

nie wiedział, Załączone do tegoprotokółu oferty niejakiego ;I'rościaniockże

go i A.perowicza podobno są sporządzone dopiero w styczniu 1986 r, w czen

utwierdza ta okoliczność, źe Trościaniecki zajmuje się handlem obuwiem

i jest szwagrem Dubina, zaś Alperowicz był i jest wspólnikiem względnie

pracownikiem u Dubina. nak.

Z powyżej przedstawionego stanu rzeczy wynika, że płk,

U/SZĄA stoi rzed zarzutami; l/ Nadużycia władzy, popełnionego przez nie-»

prawne, systematyczne pobieranie z kasy Komisji Gospodarczej znacznych

sum pieniężnych tytułem zaliczek, któremi sam potem dysponował na po=

trzeby łączności i budowlane,2/zfałszowania protokółu "W sprawie przy=

jęcia ofert na dostawę słupów tefufonicwchdla dei Srygaay K,.0.P.".

bez daty, który to fałszywy dokuaent wykorzystał przedstawiając go swej

wi day przełożonej. - в < .

DORADCA PRAWNY K.0,?,

& 0 D L E V 8 K I Mjr.K.8,

469 /
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